
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN

(SPJ BELANJA - FUNGSIONAL)

PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar

Bidang Pemerintahan : 2 . 10 Komunikasi dan Informatika

Unit Organisasi : 2 . 10 . 01 DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN

Sub Unit Organisasi : 2 . 10 . 01 . 01 DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN

Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran : I NENGAH TRI SUMADANA, AP ,M,Si

Bendahara Pengeluaran : SALAMUNDIN,SP

Bulan : September

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 1 . 1 . 01 . 01  1.291.988.600,00  1.085.489.092,00 

 0,00 

 1.085.489.092,00 

 0,00 

 206.499.508,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Gaji Pokok PNS

 0,00 

 1.085.489.092,00 

5 . 1 . 1 . 02 . 01  91.196.866,00  0,00 

 94.831.432,00 

 0,00 

 94.831.432,00 

(3.634.566,00)

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS

 0,00 

 94.831.432,00 

5 . 1 . 1 . 03 . 01  130.480.000,00  0,00 

 115.995.000,00 

 0,00 

 115.995.000,00 

 14.485.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS

 0,00 

 115.995.000,00 

5 . 1 . 1 . 05 . 01  12.600.000,00  0,00 

 32.880.000,00 

 0,00 

 32.880.000,00 

(20.280.000,00)

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

 0,00 

 32.880.000,00 

5 . 1 . 1 . 06 . 01  70.174.980,00  0,00 

 61.412.160,00 

 0,00 

 61.412.160,00 

 8.762.820,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Beras PNS

 0,00 

 61.412.160,00 

5 . 1 . 1 . 07 . 01  3.776.244,00  0,00 

 2.984.833,00 

 0,00 

 2.984.833,00 

 791.411,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

 0,00 

 2.984.833,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 1 . 1 . 08 . 01  52.546,00  0,00 

 17.816,00 

 0,00 

 17.816,00 

 34.730,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pembulatan Gaji PNS

 0,00 

 17.816,00 

5 . 1 . 1 . 09 . 01  64.758.996,00  0,00 

 43.584.188,00 

 0,00 

 43.584.188,00 

 21.174.808,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

 0,00 

 43.584.188,00 

5 . 1 . 1 . 10 . 01  3.634.440,00  0,00 

 2.135.802,00 

 0,00 

 2.135.802,00 

 1.498.638,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

 0,00 

 2.135.802,00 

5 . 1 . 1 . 11 . 01  8.559.204,00  0,00 

 6.407.471,00 

 0,00 

 6.407.471,00 

 2.151.733,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

 0,00 

 6.407.471,00 

5 . 1 . 1 . 13 . 01  396.665.292,00  0,00 

 209.344.881,00 

 0,00 

 209.344.881,00 

 187.320.411,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja 

PNS

 0,00 

 209.344.881,00 

5 . 1 . 1 . 15 . 01  150.660.000,00  0,00 

 96.744.843,00 

 0,00 

 96.744.843,00 

 53.915.157,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja 

PNS

 0,00 

 96.744.843,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 01  979.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 979.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi

 979.000,00 

 979.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 04  10.243.700,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.269.200,00 

 4.974.500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

 4.974.500,00 

 4.974.500,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 24  25.383.558,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.014.400,00 

 22.668.358,00 

 0,00 

 0,00 

 700.800,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat 

Tulis Kantor

 23.369.158,00 

 23.369.158,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 01 . 26  42.406.200,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 14.397.400,00 

 27.702.500,00 

 0,00 

 0,00 

 306.300,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak

 28.008.800,00 

 28.008.800,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 30  2.275.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 520.000,00 

 1.755.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Perabot Kantor

 1.755.000,00 

 1.755.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 31  2.001.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.001.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat 

Listrik

 2.001.000,00 

 2.001.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 52  36.170.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.705.000,00 

 30.735.000,00 

 0,00 

 0,00 

 2.730.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

 33.465.000,00 

 33.465.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 53  4.200.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 450.000,00 

 3.050.000,00 

 0,00 

 0,00 

 700.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

 3.750.000,00 

 3.750.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 75  1.200.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.200.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pakaian Batik Tradisional

 1.200.000,00 

 1.200.000,00 

5 . 2 . 1 . 02 . 03  2.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Komponen-Komponen Peralatan

 2.500.000,00 

 2.500.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 03  8.100.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8.100.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 26  30.600.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10.200.000,00 

 18.700.000,00 

 0,00 

 0,00 

 1.700.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

 20.400.000,00 

 20.400.000,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 04 . 27  126.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 42.000.000,00 

 83.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 1.000.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

 84.000.000,00 

 84.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 30  16.800.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.600.000,00 

 11.200.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

 11.200.000,00 

 11.200.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 32  8.400.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.800.000,00 

 5.600.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Tenaga Caraka

 5.600.000,00 

 5.600.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 39  147.600.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.400.000,00 

 96.350.000,00 

 0,00 

 0,00 

 850.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi

 97.200.000,00 

 97.200.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 61  34.797.840,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11.258.004,00 

 21.487.740,00 

 0,00 

 0,00 

 2.052.096,00 

Belanja Tagihan Listrik

 23.539.836,00 

 23.539.836,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 62  3.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.000.000,00 

 1.750.000,00 

 0,00 

 0,00 

 250.000,00 

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

 2.000.000,00 

 2.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 63  1.002.956.050,00  0,00 

 583.209.571,00 

 0,00 

 583.209.571,00 

 402.173.479,00 

 17.503.000,00 

 0,00 

 0,00 

 70.000,00 

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

 17.573.000,00 

 600.782.571,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 64  903.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 593.000,00 

 310.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Paket/Pengiriman

 310.000,00 

 310.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 67  730.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 730.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

 0,00 

 0,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI
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SPJ - LS Barang & Jasa
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5 . 2 . 1 . 07 . 48  2.698.200,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.481.874,00 

 1.216.326,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Sewa Alat Komunikasi Lainnya

 1.216.326,00 

 1.216.326,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 35  1.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 800.000,00 

 0,00 

 0,00 

 700.000,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat 

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas 

Bermotor Perorangan

 1.500.000,00 

 1.500.000,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 17  1.700.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.700.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor

 1.700.000,00 

 1.700.000,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 21  5.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.500.000,00 

 2.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

 2.500.000,00 

 2.500.000,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 45  39.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10.000.000,00 

 29.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, 

dan Pemancar-Alat Komunikasi- Alat Komunikasi 

Khusus

 29.000.000,00 

 29.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 05  3.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.650.000,00 

 350.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer 

Unit-Personal Computer

 350.000,00 

 350.000,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 01  30.165.800,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11.285.345,00 

 18.880.455,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

 18.880.455,00 

 18.880.455,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 03  56.065.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20.980.000,00 

 32.835.000,00 

 0,00 

 0,00 

 2.250.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

 35.085.000,00 

 35.085.000,00 

5 . 2 . 3 . 13 . 05  4.429.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.429.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

 4.429.000,00 

 4.429.000,00 
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KODE

REKENING
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JUMLAH

ANGGARAN
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SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ
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s.d. BULAN INI

5 . 2 . 3 . 14 . 01  1.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Mebel

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 3 . 16 . 03  1.348.500.000,00  0,00 

 48.500.000,00 

 0,00 

 48.500.000,00 

 1.300.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Peralatan Studio Gambar

 0,00 

 48.500.000,00 

5 . 2 . 3 . 16 . 06  54.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.000.000,00 

Belanja Modal Alat Studio Lainnya

 4.000.000,00 

 4.000.000,00 

5 . 2 . 3 . 31 . 02  109.851.600,00  0,00 

 49.000.000,00 

 0,00 

 95.000.000,00 

 0,00 

 14.851.600,00 

 0,00 

 46.000.000,00 

 0,00 

Belanja Modal Personal Computer

 14.851.600,00 

 109.851.600,00 

 5.389.202.116,00  2.433.327.352,00 

 477.337.675,00  17.309.196,00  460.028.479,00 

 1.393.047.997,00  46.000.000,00  1.347.047.997,00 

 1.085.489.092,00  0,00  1.085.489.092,00 JUMLAH  2.955.874.764,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa
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s.d. BULAN INI
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JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

Penerimaan

- SP2D  3.075.874.764,00 

- Pajak Penghasilan Ps 21  1.014.958,00 

- Pajak Penghasilan Ps 22  1.403.652,00 

- Pajak Pertambahan Nilai (PPN)  5.978.639,00 

- Lain-lain  0,00 

Jumlah Penerimaan  3.084.272.013,00 

Pengeluaran

- SPJ (LS + UP/GU/TU)  2.955.874.764,00 

- Pajak Penghasilan Ps 21  995.867,00 

- Pajak Penghasilan Ps 22  1.403.652,00 

- Pajak Pertambahan Nilai (PPN)  5.978.639,00 

- Lain-lain  0,00 

Jumlah Pengeluaran  2.964.252.922,00 

 120.019.091,00 Saldo Kas

I NENGAH TRI SUMADANA, AP ,M,Si

Kepala Dinas Kominfo Statistik dan Persandian

Mengetahui,

NIP. 197605221994121001

Polewali, 30  September  2021

SALAMUNDIN,SP

BENDAHARA PENGELUARAN

NIP. 19781231 200701 1 082
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